

65 avenue Kléber
75116 Paris
FRANCE
T : +33 (0) 1 44 34 08 00
F : +33 (0) 1 44 34 08 32

www.sefico-nexia.com



AMOPA ASSOCIATION

Comptes annuels
31/12/2022



Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Sommaire

0.1	Compte-rendu de mission de l'expert-comptable	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Annexe aux comptes annuels	9
1.5	Bilan actif (détail)	25
1.6	Bilan passif (détail)	27
1.7	Compte de résultat (détail)	29

AMOPA ASSOCIATION

Numéro SIRET : 44923147100011

30 AVENUE FELIX FAURE
75015 PARIS

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DE L'EXPERT- COMPTABLE

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité AMOPA ASSOCIATION relatifs à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022** qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : **3 296 019 €**
- Chiffre d'affaires : **553 904 €**
- Résultat net comptable : **- 59 388 €**

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Nous formulons une observation sur le point suivant susceptible d'affecter la cohérence et la vraisemblance des comptes : six sections n'ont pas transmis leurs éléments bilantiels à la date d'établissement des comptes annuels. La remontée des données chiffrées de ces sections est nulle au sein de l'AMOPA et les présents comptes annuels n'en tiennent donc pas compte.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et sous réserve de l'incidence de l'observation décrite dans le paragraphe ci-dessus, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Fabien FERT
Expert-Comptable Associé

AMOPA ASSOCIATION

**Comptes annuels
31/12/2022**

Comptes annuels

Actif		Au 31/12/2022			Au 31/12/2021
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions	1 640 000	697 000	943 000	984 000
	Inst.techniques, mat.out.industriels	384 764	269 416	115 348	124 272
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	2 024 764	966 416	1 058 348	1 108 272
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières ⁽²⁾				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres	2 058		2 058	2 058
	TOTAL	2 058		2 058	2 058
Total I		2 026 823	966 416	1 060 406	1 110 331
Actif circulant	Stocks et en cours	11 708		11 708	8 887
	Créances ⁽³⁾				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 134		1 134	3 922
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	42 632		42 632	32 672
	TOTAL	43 766		43 766	36 594
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement	581 794		581 794	580 836
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	1 593 369		1 593 369	1 753 092
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	4 973		4 973	8 403
Total II		2 235 612		2 235 612	2 387 814
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		4 262 435	966 416	3 296 019	3 498 145
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				

Passif		Au 31/12/2022	Au 31/12/2021
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	239 533	270 080
	Fonds propres complémentaires	306 190	306 190
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation	1 281 592	1 281 592
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 056 305	1 056 305
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		-59 387	-30 546
Situation nette (sous-total)		2 824 233	2 883 620
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total I		2 824 233	2 883 620
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	25 062	27 733
	Fonds dédiés	326 282	465 917
Total II		351 345	493 650
Provisions	Provisions pour risques		8 597
	Provisions pour charges		
Total III			8 597
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	5 785	2 208
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	1 700	1 400
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 479	31 443
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	45 478	48 246
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	503	2 774
	Autres dettes	26 019	14 268
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	1 474	11 934
Total IV		120 441	112 276
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		3 296 019	3 498 145
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	97 504	120 466
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	456 399	460 709
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	89 425	48 020
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	161 230	132 383
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	8 717	4 402
	Utilisations des fonds dédiés	148 673	8 697
	Autres produits	24 211	174 882
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	986 162	949 562
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks	1 619	-992
	Autres achats et charges externes (1)	560 579	413 942
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	10 987	11 137
	Salaires et traitements	164 849	168 046
	Charges sociales	59 815	63 619
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	66 231	64 915
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	6 368	160 821
	Autres charges	169 485	138 632
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 039 935	1 020 122
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-53 772	-70 559

		Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	10 030	9 098 4 570
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	10 030	13 668
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		1 129
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		1 129
2. Résultat financier (III-IV)		10 030	12 538
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-43 741	-58 021
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	0	32 485
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	0	32 485
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	15 281	5 010
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	15 281	5 010
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-15 281	27 474
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		365	
Total des produits (I + III + V)		996 193	995 716
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 055 581	1 026 263
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-59 387	-30 546
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

AMOPA ASSOCIATION

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2022



Table des matières

1	Préambule	3
2	Principes et méthodes comptables	4
3	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
3.1	Actif immobilisé	5
3.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	6
3.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	7
3.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	7
3.2	Actif circulant	8
3.2.1	État des stocks	8
3.2.2	Charges constatées d'avance	8
3.3	Fonds propres	9
3.3.1	Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)	10
3.3.2	Fonds dédiés	10
3.4	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	12
3.5	Compte de résultat par origine et destination	13
3.6	Compte d'emploi annuel des ressources	14
3.7	Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits	15
3.8	Informations relatives à l'effectif	16



1 Préambule

L'Association des Membres de l'Ordre des Palmes Académiques (AMOPA), créée en 1962 et placée sous le haut patronage du Président de la République et du Ministre de l'Éducation Nationale, est reconnue d'utilité publique depuis 1968.

Elle a son siège social à Paris (75) et a pour but de :

- contribuer au rayonnement et au crédit de l'Ordre des Palmes académiques ;
- défendre et de promouvoir la langue et la culture française en France et à l'étranger ;
- instituer des œuvres d'entraide et d'assistance, notamment en faveur des élèves et des étudiants ;
- organiser des réunions et des manifestations culturelles, littéraires, artistiques ou scientifiques, destinées à entretenir des relations amicales entre ses adhérents et resserrer, au sein des sections, leurs liens d'estime et de fraternité.

Les moyens d'action de l'association s'exercent notamment à travers :

- des sections départementales constituées en France métropolitaine, dans les départements et les collectivités d'outre-mer, à raison d'une par niveau territorial (le département, les collectivités d'outre-mer au sens de l'article 74 de la Constitution). À l'étranger, les membres de l'Ordre des Palmes académiques peuvent constituer selon le droit national des associations dont les liens avec l'AMOPA sont contractualisés par une convention mentionnant la composition de cette association et les avantages liés au versement d'une subvention. L'appartenance à l'AMOPA se manifeste par le versement d'une cotisation individuelle de leurs membres. A Paris, les sections peuvent être constituées par arrondissement ou groupe d'arrondissements ;
- des moyens d'information et de communication interne et externe d'initiative nationale ou des sections (revues, bulletins sur tout support) ;
- des conférences, expositions, voyages et sorties ;
- des activités éducatives proposées aux scolaires et aux étudiants de France et de l'étranger : concours dotés de prix, bourses d'études, envoi de lots d'ouvrages d'enseignement ou à caractère éducatif et/ou culturelle à des établissements scolaires des pays francophones : « Don du Livre » et plus généralement toute initiative approuvée et répondant aux buts de l'association.

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 296 019 €.

Le résultat net comptable est un déficit de 59 388 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/03/2023 par les dirigeants.



2 Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro



3 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

3.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés



3.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentation s (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	1 640 000	-	-	-	1 640 000
	Install. Tech., mat., outillage	296 550	16 307	-	-	312 856
	Install. générales, ag. Am. divers	-	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	71 909	-	-	-	71 909
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	2 008 458	16 307	-	-	2 024 765
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	2 059	-	-	-	2 059
	Total IV	2 059	-	-	-	2 059
Total général		2 010 517	16 307	-	-	2 026 824



3.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	656 000	41 000	-	697 000
	Install. Tech., mat., outillage	244 185	25 231	-	269 416
	Install. générales, ag. Am. divers	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	-	-	-	-
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
Total III		900 185	66 231	-	966 416
Total général		900 185	66 231	-	966 416

3.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissements et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	-	-	-	-	-	-
Corporelles	900 185	66 231	-	-	-	966 416
TOTAL	900 185	66 231	-	-	-	966 416



3.2 Actif circulant

3.2.1 État des stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

Les stocks ont été transmis par le client.

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Marchandises	11 708		11 708
TOTAL	11 708		11 708

3.2.2 Charges constatées d'avance

Nature	Date période		Montants		
	Début	Fin	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Location	01/01/2023	31/12/2023	2 430		
Maintenance	01/01/2023	31/12/2023	940		
Divers	01/01/2023	31/12/2023	1 604		



3.3 Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.



3.3.1 Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds propres, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	576 270	-30 547	-	-	-	-	-	545 723
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	1 281 592			-		-		1 281 592
Réserves	1 056 305	-	-	-		-		1 056 305
Report à nouveau	-	-	-	-		-		-
Excédent ou déficit de l'exercice	- 30 547	30 547	-	-	-	59 388	-	- 59 388
Dotations consommables	-	-	-	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-			-		-		-
Provisions réglementées	-			-		-		-
TOTAL	2 883 621	-	-	-	-	59 388	-	2 824 233

3.3.2 Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont les rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard

Les sommes inscrites sous la rubrique « fonds dédiés » sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs



3.3.2.1 Subventions de fonctionnement

	A l'ouverture de l'exercice (19)	Reports (689)	Utilisation (789)		Transferts	A la clôture de l'exercice (19)	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices"
Subvention	465 917	5 989	145 624			326 282	
TOTAL	465 917	5 989	145 624	-		326 282	-

3.3.2.2 Ressources liées à la générosité du public

	A l'ouverture de l'exercice (19)	Reports (689)	Utilisation (789)		Transferts	A la clôture de l'exercice (19)	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices"
Legs ou donations	27 733	379	3 050			25 062	
Donations temporaires d'usufruit							
TOTAL	27 733	379	3 050	-		25 062	-



3.4 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	1 134		
	Autres	42 633		
Charges constatées d'avance		4 974		
TOTAL		48 741		
Prêts Accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	5 786			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		1 700			
Fournisseurs et comptes rattachés		39 480			
Dettes fiscales et sociales		45 479			
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		504			
Autres dettes		26 019			
Produits constatés d'avance		1 474			
TOTAL		120 442			
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture					



3.5 Compte de résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	434 709	434 709	441 373	441 373
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	161 230	161 230	212 255	212 255
- Legs, donations et assurances-vie	-	-	-	-
- Mécénat	26 876	26 876	15 260	15 260
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	-	-	-	-
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie	-		-	
2.2 Parrainage des entreprises	-		-	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	10 031		9 098	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	143 407		267 299	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	62 549		32 761	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	8 718	-	8 973	-
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	148 674	-	8 698	-
TOTAL	996 194	622 696	995 717	668 888
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	212 983	212 983	130 960	130 960
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-	-	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	-	-	-	-
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	-	-	-	-
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-	-	-
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	835 865	403 345	734 482	377 107
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	-	-	-	-
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	365		-	-
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	6 368	6 368	160 821	160 821
TOTAL	1 055 581	622 696	1 026 263	668 888
EXCEDENT OU DEFICIT	-59 388	-	-30 547	-



3.6 Compte d'emploi annuel des ressources

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1 – MISSIONS SOCIALES		
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisées par l'organisme	212 983	130 960
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme	-	-
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-
3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT	403 345	377 107
TOTAL DES EMPLOIS	616 328	508 067
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	-	-
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	6 368	160 821
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	-	-
TOTAL	6 368	160 821



RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 – RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Cotisations sans contrepartie	434 709	441 373
1.2 Dons, legs et mécénats		
- Dons manuels	161 230	212 255
- Legs, donations et assurances-vie	-	-
- Mécénats	26 876	15 260
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	-	-
TOTAL DES RESSOURCES	622 696	668 888
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	-	-
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	-	-
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	-	-
TOTAL	-	-
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

3.7 Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1	CAC 2
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	6 000	
Au titre d'autres prestations		
Honoraires totaux	6 000	



3.8 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres		
Agents de maîtrise et Techniciens	1	
Employés	3	
Ouvriers		

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
Constructions	943 000,00	984 000,00	-41 000,00	-4.17
213000 LOCAL REZ DE CHAUSSEE	370 000,00	370 000,00	0,00	
213100 LOCAL SECRETARIAT	970 000,00	970 000,00	0,00	
214000 APPARTEMENT PARIS XIII	300 000,00	300 000,00	0,00	
281300 AMORT LOCAL RDC	-157 250,00	-148 000,00	-9 250,00	6.25
281310 AMORT LOCAL SECRETARIAT	-412 250,00	-388 000,00	-24 250,00	6.25
281400 AMORT APPART PARIS XIII	-127 500,00	-120 000,00	-7 500,00	6.25
Matériel outillage	115 348,14	124 272,46	-8 924,32	-7.18
215000 A.A.I. SECRETARIAT	116 293,43	116 293,43	0,00	
215100 A.A.I. RDC	76 212,41	76 212,41	0,00	
215200 A.A.I. PARIS XIII	24 786,92	11 767,02	13 019,90	110.65
215400 MATERIEL INFORM.& ACCESSOIRES	46 205,05	45 558,25	646,80	1.42
215500 LOGICIELS INFORMATIQUES	49 358,54	46 718,54	2 640,00	5.65
218300 MOBILIER MATERIEL BUREAU	69 908,52	69 908,52	0,00	
218400 OEUVRE D'ART "BOUTRY"	2 000,00	2 000,00	0,00	
281500 AMORT A.A.I. SECRETARIAT	-76 961,91	-70 795,47	-6 166,44	8.71
281510 AMORT AAI RDC	-50 041,60	-45 231,73	-4 809,87	10.63
281520 AMORT AAI PARIS XIII	-12 006,03	-11 015,99	-990,04	8.99
281540 AMORT LOGICIELS INFORMATIQUE	-38 390,03	-34 775,78	-3 614,25	10.39
281550 AMORT LOGICIELS	-22 885,57	-13 541,86	-9 343,71	69
281800 AMORT MAT & MOBILIER BUREAU	-69 131,59	-68 824,88	-306,71	0.45
Total Immobilisations corporelles	1 058 348,14	1 108 272,46	-49 924,32	-4.5
Autres immobilisations financières	2 058,69	2 058,69	0,00	
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	2 058,69	2 058,69	0,00	
Total Immobilisations financières	2 058,69	2 058,69	0,00	
TOTAL Actif immobilisé	1 060 406,83	1 110 331,15	-49 924,32	-4.5
Stocks et en cours	11 708,48	8 887,71	2 820,77	31.74
370000 STOCK INSIGNE AMOPA	1 036,50	1 157,25	-120,75	-10.43
370100 STOCK MEDAILLES AMOPA	2 080,00	2 184,00	-104,00	-4.76
370200 STOCK MEDAILLES CINQUANTENAIRE	157,41	250,69	-93,28	-37.21
371200 STOCK BLOC VERRE A CRY AMOPA	3 818,40	0,00	3 818,40	NS
371500 PLAQUES PARTENAIRES	928,00	986,00	-58,00	-5.88
375000 STOCKS COUPELLES	80,00	80,00	0,00	
375500 STOCK PARAPLUIES	365,02	603,52	-238,50	-39.52
375600 STOCK SACOCHES PC 13 "	480,00	840,00	-360,00	-42.86
378000 STOCK C ARTES ADHERENT	1 089,84	199,19	890,65	447.14
378100 STOCK ENVELOPPES APPELS&RAPPELS	1 673,31	2 587,06	-913,75	-35.32
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 134,26	3 922,21	-2 787,95	-71.08
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	1 134,26	3 922,21	-2 787,95	-71.08
Autres	42 632,59	32 672,11	9 960,48	30.49
181100 CPTE LIAISON SECTIONS AMOPA	34 279,54	23 011,54	11 268,00	48.97
40980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR	0,00	57,60	-57,60	-100
428701 Personnel - Produits à recevoir	0,00	1 105,63	-1 105,63	-100
437500 TICKETS RESTAURANT	630,00	2 980,00	-2 350,00	-78.86
438700 IND JOURN SS	956,05	676,26	279,79	41.37
445600 TVA A RECUPERER	0,00	0,67	-0,67	-100
445670 CREDIT DE TVA	6 524,00	4 807,00	1 717,00	35.72
445700 TVA COLLECTEE	5,00	1,41	3,59	254.61
468710 COTISATIONS A RECEVOIR	184,00	32,00	152,00	475
468720 ABONNEMENTS A RECEVOIR	54,00	0,00	54,00	NS
Total Créances	43 766,85	36 594,32	7 172,53	19.6

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
Valeurs mobilières de placement	581 794,40	580 836,74	957,66	0.16
506500 TITRES CIC	299 999,49	299 999,49	0,00	
506850 AG2R LA MONDIALE	59 498,01	58 846,11	651,90	1.11
506900 TITRES WFINANCES	167 215,00	167 215,00	0,00	
506910 TITRES PERIAL	44 160,00	44 160,00	0,00	
506950 SOGECAP RETRAITE	10 921,90	10 616,14	305,76	2.88
Disponibilités	1 593 369,07	1 753 092,36	-159 723,29	-9.11
512121 CAISSE EPARGNE ST ETIENNE	18 819,54	32 829,93	-14 010,39	-42.68
512200 CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL	19 525,01	46 487,85	-26 962,84	-58
512220 LIVRET OBNL CIC FELIX FAURE	76 151,92	126 151,92	-50 000,00	-39.63
512420 CIC LIVRET BLEU ASSOCIATION	75 111,63	70 186,37	4 925,26	7.02
512430 CIC LIVRET BLEU ASSOCIATION	0,00	3 905,25	-3 905,25	-100
512440 CREDIT MUTUEL ENSEIGNANT	31 650,55	73 726,75	-42 076,20	-57.07
514100 LA POSTE LA SOURCE	5 791,62	5 845,62	-54,00	-0.92
515000 TRESORERIE SECTIONS	1 363 634,93	1 378 574,60	-14 939,67	-1.08
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 219,41	2 376,86	-157,45	-6.62
530000 CAISSE	464,46	472,82	-8,36	-1.77
582000 A IMPUTER CCP LA SOURCE	0,00	12 534,39	-12 534,39	-100
Charges constatées d'avance	4 973,63	8 403,03	-3 429,40	-40.81
486000 CHARGES CONSTATEES D"AVANCE	4 973,63	8 403,03	-3 429,40	-40.81
Total Actif circulant	2 235 612,43	2 387 814,16	-152 201,73	-6.37
TOTAL ACTIF	3 296 019,26	3 498 145,31	-202 126,05	-5.78

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	239 533,48	270 080,08	-30 546,60	-11.31
102100 RESERVE GENERALE	189 533,48	220 080,08	-30 546,60	-13.88
102200 FONDS DE PREVOYANCE	50 000,00	50 000,00	0,00	
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	306 190,00	306 190,00	0,00	
10240000 Autres fonds propres sans droit de reprise	306 190,00	306 190,00	0,00	
Écarts de réévaluation	1 281 592,47	1 281 592,47	0,00	
10500000 Ecart de réévaluation	1 281 592,47	1 281 592,47	0,00	
Réserves statutaires ou contractuelles	1 056 305,00	1 056 305,00	0,00	
106300 FONDS ROULEMENT SECTIONS	1 056 305,00	1 056 305,00	0,00	
Résultat de l'exercice	-59 387,95	-30 546,60	-28 841,35	94.42
Sous-total : Situation nette	2 824 233,00	2 883 620,95	-59 387,95	-2.06
Fonds reportés liés aux legs ou donations	25 062,41	27 733,05	-2 670,64	-9.63
19110000 Legs ou donations	25 062,41	27 733,05	-2 670,64	-9.63
Fonds dédiés	326 282,67	465 917,47	-139 634,80	-29.97
190080 LEGS BOUTRY	2 000,00	2 000,00	0,00	
195020 FONDS DEDIES DEVOLUT. AFAMOPA	61 581,71	150 829,41	-89 247,70	-59.17
195021 FONDS DEDIES AFAMOPA RHONE	24 431,02	60 846,00	-36 414,98	-59.85
195022 FONDS DEDIES AFAMOPA BAS RHIN	6 684,57	16 648,06	-9 963,49	-59.85
195040 FONDS DEDIES BERTHIER	6 520,37	9 103,58	-2 583,21	-28.38
195050 FONDS DEDIES SARRAMEA	30 479,30	30 627,30	-148,00	-0.48
195060 FONDS DEDIES- PRIX HISTOIRE	18 690,57	20 090,57	-1 400,00	-6.97
195090 FONDS MUTUALISATION AMOPA ETRANGER	22 755,46	20 251,88	2 503,58	12.36
195100 MECENAT ARUP	650,00	650,00	0,00	
195120 DONDS DEDIES MAYLIN	79 989,67	79 870,67	119,00	0.15
195125 DON CONCOURS SECT 31	72 500,00	75 000,00	-2 500,00	-3.33
Total II	351 345,08	493 650,52	-142 305,44	-28.83
Provisions pour risques	0,00	8 597,82	-8 597,82	-100
151000 PROVISION RISQUES ET CHARGES	0,00	8 597,82	-8 597,82	-100
Total III	0,00	8 597,82	-8 597,82	-100
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 785,80	2 208,19	3 577,61	162.02
580000 VIREMENTS DE FONDS	98,00	0,00	98,00	NS
582000 A IMPUTER CCP LA SOURCE	2 454,61	0,00	2 454,61	NS
583000 A IMPUTER AU CIC	2 928,98	1 903,98	1 025,00	53.83
584000 A IMPUTER CAISSE	33,30	33,30	0,00	
585000 A IMPUTER STE GENERALE	270,91	270,91	0,00	
Emprunts et dettes financières divers (2)	1 700,00	1 400,00	300,00	21.43
165000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 700,00	1 400,00	300,00	21.43
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 479,86	31 443,19	8 036,67	25.56
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	19 132,38	11 424,18	7 708,20	67.47
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et presta	20 347,48	20 019,01	328,47	1.64

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
Dettes fiscales et sociales	45 478,51	48 246,94	-2 768,43	-5.74
428000 CONGES PAYES	17 641,00	17 155,00	486,00	2.83
431000 URSSAF - POLE EMPLOI	9 851,00	10 913,81	-1 062,81	-9.74
437000 KLESIA	7 126,09	8 957,00	-1 830,91	-20.44
437200 APRIONIS PREVOYANCE	542,42	360,78	181,64	50.35
43820000 Organismes sociaux - Charges sociales sur congés à payer	6 845,00	7 022,00	-177,00	-2.52
442100 PREL A LA SOURCE S SAL	788,00	825,97	-37,97	-4.6
44860000 Etat - Charges à payer	0,00	48,60	-48,60	-100
448610 ETAT TX FORM A PAYER	2 685,00	2 963,78	-278,78	-9.41
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	503,89	2 774,15	-2 270,26	-81.84
40500000 Fournisseurs d'immobilisations - Effets à payer	503,89	2 774,15	-2 270,26	-81.84
Autres dettes	26 019,06	14 268,64	11 750,42	82.35
467100 CREDITEURS DIVERS	7 238,73	5 730,68	1 508,05	26.32
467900 AVANCE ADHERENT	18 780,33	8 537,96	10 242,37	119.96
Produits constatés d'avance	1 474,06	11 934,91	-10 460,85	-87.65
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	0,00	11 156,05	-11 156,05	-100
487100 COTISATIONS RECUES D'AVANCE	1 200,00	606,00	594,00	98.02
487200 ABONNTS RECUS D'AVANCE	274,06	172,86	101,20	58.54
Total IV	120 441,18	112 276,02	8 165,16	7.27
Total passif	3 296 019,26	3 498 145,31	-202 126,05	-5.78

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
Ventes de biens	97 504,60	120 466,58	-22 961,98	-19.06
707020 ABONNEMENTS 2020	24,00	186,08	-162,08	-87.1
707021 ABONNEMENTS 2021	255,04	120 280,59	-120 025,55	-99.79
707022 ABONNEMENTS 2022	97 225,56	-0,09	97 225,65	NS
Ventes de prestations de service	456 399,38	460 709,29	-4 309,91	-0.94
705020 FORFAIT SECT ETRANG	400,00	400,00	0,00	
706019 COTISATIONS 2019	0,00	42,00	-42,00	-100
706020 COTISATIONS 2020	80,00	800,76	-720,76	-90.01
706021 COTISATIONS 2021	1 724,00	440 530,53	-438 806,53	-99.61
706022 COTISATIONS 2022	432 904,79	0,00	432 904,79	NS
708019 PARTICIPATION SYMPATH 2019	2,00	0,00	2,00	NS
708021 PARTICIPATION SYMPATH 2021	64,00	18 816,00	-18 752,00	-99.66
708022 PARTICI SYMPATH 2022	21 114,00	0,00	21 114,00	NS
708800 PORT FACTURE	110,59	120,00	-9,41	-7.84
Concours publics et subventions d'exploitation	89 425,23	48 020,50	41 404,73	86.22
742005 SECTIONS MECENAT	18 976,23	15 259,50	3 716,73	24.36
742007 MECENAT JEUNESSE	7 900,00	0,00	7 900,00	NS
742105 SECTIONS SUBV.COLL.TERRITORIALES	62 549,00	32 761,00	29 788,00	90.93
Dons manuels	161 230,58	132 383,92	28 846,66	21.79
75411000 Dons manuels	161 230,58	132 383,92	28 846,66	21.79
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	8 717,82	4 402,18	4 315,64	98.03
781500 REP.PROV RISQUES ET CHARGES	8 597,82	4 402,18	4 195,64	95.31
781740 REPRISE SUR POVISION CREANCE	120,00	0,00	120,00	NS
Utilisations des fonds dédiés	148 673,79	8 697,90	139 975,89	NS
789005 SECTIONS ARUP A REALISER	600,00	0,00	600,00	NS
789007 REPRISE FONDS DEDIES	148 073,79	8 697,90	139 375,89	NS
Autres produits	24 211,20	174 882,30	-150 671,10	-86.16
750004 INSIGNES AMOPA	310,00	0,00	310,00	NS
751000 ETIQUETTES SECTION	33,00	44,01	-11,01	-25.02
751001 MEDAILLES	120,00	80,00	40,00	50
751002 MEDAILLE CINQUANTENAIRE	150,00	90,00	60,00	66.67
751005 CHAMPAGNE AMOPA	30,00	0,00	30,00	NS
751006 PLAQUE ETABLISS PARTENAIRE	170,00	85,00	85,00	100
751007 PLAQ.AMOPA - ARUP	15,00	15,00	0,00	
751011 SACOCHES PC 13"	245,00	92,00	153,00	166.3
751012 PARAPLUIE	260,00	144,00	116,00	80.56
751013 MEDAILLES PLEXIGLASS	360,00	0,00	360,00	NS
751090 REVUES	322,50	186,00	136,50	73.39
751405 SECTIONS PART.CEREMONIE PRIX	5 218,00	79 237,80	-74 019,80	-93.41
751900 RACONTE MOI LES PALMES	0,00	120,00	-120,00	-100
752000 LOCATION MEUBLEE PARIS XVIII	7 865,04	14 400,90	-6 535,86	-45.39
758005 SECTIONS REVENUS DIVERS	8 796,84	0,00	8 796,84	NS
758100 DONS	-220,00	0,00	-220,00	NS
758106 SECTION DONS DES ADHERENTS	60,00	0,00	60,00	NS
758125 Produits divers de gestion courante	0,00	79 870,67	-79 870,67	-100
758127 DONS DEDIES PX HISTOIRE	100,00	0,00	100,00	NS
758208 PARTICIPATION SECT."ETRANGER"	375,82	516,92	-141,10	-27.3
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>986 162,60</i>	<i>949 562,67</i>	<i>36 599,93</i>	<i>3.85</i>
Variation de stocks	1 619,23	-992,21	2 611,44	-263.19
603700 VARIATION DE STOCK	1 619,23	-992,21	2 611,44	-263.19

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
Autres achats et charges externes		560 579,20	413 942,89	146 636,31	35.42
601000	MEDAILLES	0,00	50,00	-50,00	-100
601150	BLOC VERRE ACRY AMOPA	360,00	0,00	360,00	NS
601230	PROMUS SCETION	0,00	793,20	-793,20	-100
601240	MANIFESTATIONS DIVERSES SECTIO	0,00	1 004,40	-1 004,40	-100
606100	EDF GDF	3 990,60	2 883,19	1 107,41	38.41
606300	FTES ENTRETIEN ET PETIT EQUIPT	854,55	722,22	132,33	18.32
606400	FOURNITURES DE BUREAU	3 338,81	2 799,89	538,92	19.25
606402	SECTIONS FOURN.BUREAU	14 456,08	13 929,08	527,00	3.78
606450	FDB INFORMATIQUE	3 868,57	3 401,03	467,54	13.75
606460	IMPRIMERIE	384,00	2 772,72	-2 388,72	-86.15
606500	CARTE ADHERENT	1 138,44	0,00	1 138,44	NS
613000	LOCATION MATERIEL	17 797,54	12 874,69	4 922,85	38.24
614000	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	23 284,45	7 939,07	15 345,38	193.29
614002	SECTIONS LOCATION SALLES	4 726,85	1 607,50	3 119,35	194.05
615000	ENTRETIEN ET REPARATION	2 017,06	2 119,06	-102,00	-4.81
615002	SECTIONS LOC.ENTR.REP MATERIEL	1 304,88	2 183,72	-878,84	-40.25
615100	ENTRET.&REPAR. MAT. BUREAU	0,00	215,17	-215,17	-100
615500	CHARGES PARIS XIII	6 204,20	3 265,91	2 938,29	89.97
615600	MAINTENANCE	4 043,67	4 763,58	-719,91	-15.11
616000	ASSURANCES	8 111,82	7 464,51	647,31	8.67
618100	DOCUMENTATION GENERALE	145,99	571,30	-425,31	-74.45
618102	DOCUMENTATION SECTIONS	0,00	278,96	-278,96	-100
618510	CONGRES ANNEE N	61 981,49	33 258,67	28 722,82	86.36
618520	CONFERENCE PRESIDENTS	2 543,50	4 130,68	-1 587,18	-38.42
618530	FRAIS AG	0,00	11 814,54	-11 814,54	-100
618540	FRAIS CA	6 780,62	3 936,49	2 844,13	72.25
618542	SECTIONS AG	10 612,98	5 764,89	4 848,09	84.1
618557	MANIFESTATION JEUNESSE	3 954,50	0,00	3 954,50	NS
618605	SECTIONS FRAIS CER.REM.PRIX	11 248,55	3 439,26	7 809,29	227.06
618606	SECTIONS CEREM.REMISE PRIX	2 095,62	0,00	2 095,62	NS
619000	QUOTE-PART	-3 549,76	0,00	-3 549,76	NS
619002	QUOTE PARTS SYMPATHISANTS	17 992,00	16 536,00	1 456,00	8.81
621000	SITE INTERNET	1 784,22	640,98	1 143,24	178.36
621100	HEBERGEMENT BASE	51,85	24,00	27,85	116.04
622100	COMMISSIONS	42,00	111,00	-69,00	-62.16
622600	HONORAIRES	18 687,00	19 312,00	-625,00	-3.24
622620	ELOGE DONACOM	17 741,76	14 760,00	2 981,76	20.2
622630	PRESTATION INFORMATIQUE	590,98	2 823,25	-2 232,27	-79.07
622640	IMPRESSION ROUTAGE APPEL	11 098,14	6 040,47	5 057,67	83.73
622700	LITIGE VAR	360,00	0,00	360,00	NS
623005	SECTIONS PROMO.CONCOURS	871,28	3 251,68	-2 380,40	-73.21
623006	SECTIONS FR. PROMOTION	7 953,07	10 929,98	-2 976,91	-27.24
623100	FABRICATION REVUE	34 643,99	31 136,88	3 507,11	11.26
623200	ROUTAGE REVUE ANNEE N	4 146,36	3 314,18	832,18	25.11
623262	SECTIONS PUBLICATIONS	26 236,75	19 542,62	6 694,13	34.25
623602	SECTION CONF.VISITES SITE	35 229,60	10 341,10	24 888,50	240.68
623800	DIVERS POURBOIRES DONS.....	567,80	3 431,10	-2 863,30	-83.45
624000	TRANSP.&DEPLAC. REUNION BUREAU	7 458,55	2 889,89	4 568,66	158.09
624002	SECTIONS MISSIONS RECEPTION	71 622,82	25 721,60	45 901,22	178.45
624040	TP&DEPL. PDT&TRESORIER HORS BUREAUX	6 646,10	7 593,81	-947,71	-12.48
624041	TR & DEPL. PDT HORS BUREAUX	5 600,31	6 114,11	-513,80	-8.4
624050	TRANSP.&DEPLAC. DIVERS	1 497,45	452,89	1 044,56	230.64
624057	TRANSPORT DEPLCT JEUNESSE	7 981,41	0,00	7 981,41	NS
624058	TRANSPORT DEPLCTS CULT LGUE FR	226,37	0,00	226,37	NS
625600	MISSIONS RECEPTIONS	1 449,85	918,05	531,80	57.93
625608	MISSION RECT CULT LGUE FSE	215,00	80,00	135,00	168.75
625610	MISSIONS RECEPTION BUREAU	1 606,75	988,48	618,27	62.55
625620	MISSION RECEPT REVUE	0,00	333,50	-333,50	-100
626000	AFFRANCHISSEMENTS	6 669,42	6 753,28	-83,86	-1.24
626002	SECTIONS AFFRANCHISSEMENT	19 348,96	20 654,01	-1 305,05	-6.32
626030	AFFRANCH.ARUP JEUNESSE	500,04	290,48	209,56	72.14
626040	AFFRANCH.ARUP LGUE FSE	86,75	179,65	-92,90	-51.71
626047	AFFRANCHISSEMENT ARUP	0,00	1 008,46	-1 008,46	-100
626050	AFFRANCHISSEMENT APPEL&RAPPELS	8 802,15	7 388,55	1 413,60	19.13
626060	AFFRANCHISSEMENT PROMOTION	692,16	1 524,26	-832,10	-54.59
626070	AFFRANCHISS REVUE	17 638,52	19 231,81	-1 593,29	-8.28

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
626100	TELEPHONE	1 326,09	1 251,39	74,70	5.97
626102	SECTION .TELEPHONE INTERNET	18 784,06	22 550,78	-3 766,72	-16.7
626110	INTERNET RDC	0,00	232,00	-232,00	-100
626130	PORTABLE AMOPA	90,00	45,00	45,00	100
626150	SFR MOBILE PRESIDENT	270,25	213,00	57,25	26.88
627000	SERVICES BANCAIRES	2 331,62	2 417,19	-85,57	-3.54
627002	SECTIONS FRAIS FINANCIERS	9 842,76	8 805,05	1 037,71	11.79
627050	FRAIS FINANCIERS CPTES TITRES	200,00	126,68	73,32	57.88
Impôts, taxes et versements assimilés		10 987,50	11 137,39	-149,89	-1.35
631200	FORMATION PROFESSIONNELLE	2 780,90	3 298,79	-517,89	-15.7
635130	IMPOTS LOCAUX	7 101,00	6 764,00	337,00	4.98
635140	IMPOTS LOCAUX PARIS XIII	1 057,00	1 026,00	31,00	3.02
637800	TAXES DIVERSES	48,60	48,60	0,00	
Salaires et traitements		164 849,19	168 046,23	-3 197,04	-1.9
641100	APPOINTEMENTS BRUTS	135 139,80	136 088,31	-948,51	-0.7
641200	CONGES A PAYER	2 479,10	3 833,96	-1 354,86	-35.34
641300	PRIME DEPART RETRAITE	0,00	1 555,34	-1 555,34	-100
641310	PRIME ANCIENNETE	13 228,33	12 452,67	775,66	6.23
641320	PRIME DE PRECARITE	13,06	0,00	13,06	NS
641330	PRIME EXCEPTIONNELLE	0,00	150,00	-150,00	-100
641340	PRIME 13 EME MOIS	12 306,90	12 155,30	151,60	1.25
641400	INDEMNITE TRANSPORT	1 682,00	1 810,65	-128,65	-7.11
Charges sociales		59 815,28	63 619,26	-3 803,98	-5.98
645000	CHARGES SOCIALES PATRONALES	54 319,05	57 120,83	-2 801,78	-4.91
645100	CHARGES PAT. / CONGES PAYES	-177,00	764,00	-941,00	-123.17
647000	AUTRES CHARGES SOCIALES	808,69	906,68	-97,99	-10.81
647100	TICKET RESTAURANT	3 826,54	3 801,75	24,79	0.65
647200	TICKETS KADEOS FIN D"ANNEE	1 038,00	1 026,00	12,00	1.17
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		66 231,02	64 915,13	1 315,89	2.03
681000	DOTATION AMORT IMMOB	66 231,02	0,00	66 231,02	NS
681120	DOT AUX AMORTISSEMENTS	0,00	64 915,13	-64 915,13	-100
Reports en fonds dédiés		6 368,35	160 821,35	-154 453,00	-96.04
689007	DOT PROV FONDS DEDIES	2 503,58	3 067,68	-564,10	-18.39
689500	ENG.A REALISER /DONS AFFECTES	0,00	154 870,67	-154 870,67	-100
689507	DONS DEDIES ENG. A REALISER	3 864,77	2 883,00	981,77	34.05
Autres charges		169 485,41	138 632,47	30 852,94	22.26
651000	651000	0,00	190,00	-190,00	-100
658005	SECTIONS ACTIONS DIVERSES	4 000,00	1 827,40	2 172,60	118.89
658006	SECTIONS ACTIONS CULTURELLES	1 286,58	12 737,16	-11 450,58	-89.9
658017	PRIX VIGNOT	3 050,00	0,00	3 050,00	NS
658028	CONCOURS DEF.ILLUSTR.LGUE FRANCAISE	1 085,63	4 168,97	-3 083,34	-73.96
658029	CONCOURS POESIE	865,60	0,00	865,60	NS
658035	SECTIONS BOURSE ENS.SUP.	5 755,00	3 000,00	2 755,00	91.83
658037	BOURSE BERTHIER	2 655,70	2 697,90	-42,20	-1.56
658038	CONCOURS ORALITE	0,00	100,00	-100,00	-100
658047	CONCOURS GEOGRAPHIE	800,00	4 000,00	-3 200,00	-80
658057	BOURSES ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	8 028,00	8 500,00	-472,00	-5.55
658058	CONCOURS IMAGIN ACTION	2 609,00	4 038,20	-1 429,20	-35.39
658077	PRIX D HISTOIRE	1 500,00	2 000,00	-500,00	-25
658085	DONS LARENG	2 500,00	0,00	2 500,00	NS
658095	SECTIONS AUTRES ACTIONS	51 881,34	44 363,99	7 517,35	16.94
658105	SECTIONS CONCOURS TECH.PROF	16 081,86	9 222,79	6 859,07	74.37
658116	SECTIONS CONC.DEF.ILLUST. LGUE FSE	57 697,54	34 891,26	22 806,28	65.36
658157	SUBV SECTIONS ETRANGERES	1 000,00	0,00	1 000,00	NS
658158	CHORALES AMOPA	2 200,00	550,00	1 650,00	300
658167	SUBVENTION FAVEUR JEUNESSE	0,00	-3 750,00	3 750,00	-100
658177	DON DU LIVRE	4 000,00	8 339,89	-4 339,89	-52.04

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2022	31/12/2021	Variation	%
658187	CONCOURS MATHS	2 244,29	1 754,91	489,38	27.89
658197	CONCOURS MATHS AU QUOTIDIEN	244,87	0,00	244,87	NS
Total des charges d'exploitation		1 039 935,18	1 020 122,51	19 812,67	1.94
Résultat d'exploitation		-53 772,58	-70 559,84	16 787,26	-23.79
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés		10 030,99	9 098,14	932,85	10.25
764000	PRODUITS FINANCIERS	8 766,86	7 798,59	968,27	12.42
764102	SECTIONS PRODUITS FINANCIERS	1 264,13	1 299,55	-35,42	-2.73
Produits financiers reprises sur provisions, transferts de charges		0,00	4 570,58	-4 570,58	-100
786500	REPRISSE PROVISION FINANCIERE	0,00	4 570,58	-4 570,58	-100
Total des produits financiers		10 030,99	13 668,72	-3 637,73	-26.61
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		0,00	1 129,90	-1 129,90	-100
667050	PERTES SUR CESSIION PLACEMENT	0,00	1 129,90	-1 129,90	-100
Total des charges financières		0,00	1 129,90	-1 129,90	-100
Résultat financier		10 030,99	12 538,82	-2 507,83	-20
Résultat courant avant impôt		-43 741,59	-58 021,02	14 279,43	-24.61
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		0,28	32 485,27	-32 484,99	-100
770000	SUBVENTIONS RECUES	0,02	0,00	0,02	NS
771000	PRODUITS EXCEP.S/ OP GESTION	0,26	32 485,27	-32 485,01	-100
Total des produits exceptionnels		0,28	32 485,27	-32 484,99	-100
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		15 281,64	5 010,85	10 270,79	204.97
671000	CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 281,62	5 010,83	10 270,79	204.97
67180000	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,02	0,02	0,00	
Total des charges exceptionnelles		15 281,64	5 010,85	10 270,79	204.97
Résultat exceptionnel		-15 281,36	27 474,42	-42 755,78	-155.62
Impôts sur les bénéfices		365,00	0,00	365,00	NS
695000	IMPOTS SUR LES SOCIETES	365,00	0,00	365,00	NS
Total des produits		996 193,87	995 716,66	477,21	0.05
Total des produits		996 193,87	995 716,66	477,21	0.05
Total des produits		996 193,87	995 716,66	477,21	0.05
Total des charges		1 055 581,82	1 026 263,26	29 318,56	2.86
Total des charges		1 055 581,82	1 026 263,26	29 318,56	2.86
Total des charges		1 055 581,82	1 026 263,26	29 318,56	2.86
Excédent ou déficit		-59 387,95	-30 546,60	-28 841,35	94.42